

Grupperådsmøde d. 28/2-24

Referat

- 1) Mette Klinge præsenterer sig og oplyser, hun er formand for bestyrelsen, hun byder velkommen til alle. Valg af dirigent, Rasmus stiller op og er valgt. Valg af referent, Elisabeth stiller op og er valgt.

Rasmus oplyser, at grupperådsmødet er indkaldt rettidigt 3 uger før denne dag og grupperådet er enig i dette.

- 2) Beretning fra bestyrelsen og ledergruppen.

Rasmus oplyser beretningen er sendt ud på mail og delt ud fysisk i denne uge + den ligger på bordene.

Rasmus fortæller lidt om det bestyrelsen har lavet i 2023 i forhold til nye tiltag efter avisindsamlingerne stoppede. Der har været mange nye opgaver som vi alle har været nye i og i år vil vi forhåbentlig kunne vejlede forældre bedre i de nye opgaver.

Rasmus tilføjer at vi har fået brugsretten af det grønne areal, som vi normalt bruger til p.plads.

Rasmus oplyser vi har stor tilgang til arbejdsdage i de forskellige hytter og det kan man se på hytterne som er meget pæne.

Rasmus spørger om der er spørgsmål og det er der umiddelbart ikke.

Beretningerne er godkendt.

- 3) Fremlæggelse af årsregnskab og status for det foregående år til godkendelse

Regnskabet ligger tilgængelig på bordene + det har været sendt ud på mail sammen med invitationen til grupperådsmødet.

Fleus oplyser vi tidligere har brugt 6.000-10.000 kr på hjælp til bogføring fra en der hedder Brian Søborg, hvilket vi har valgt at opsige for at spare disse penge.

Vi har tidligere købt Brian til denne opgave, fordi vi ikke havde nogle der kunne finde ud af at bogfører osv på den rette måde, i år har Rasmus og Fleus i stedet sat sig sammen for at løse denne opgave.

Fleus og Rasmus har nu fundet en arbejdsgang som gør at det bliver nemmere senere hen fx at søge tilskud ved kommunen og der er også fundet sjove udgifter som vi måske kan tilrette og på den måde spare nogle penge. De har også været i gang med at se på, om vi kan gøre det nemmere for os at gennemskue mobilpay overførsler og hvad det er betalt til, så det kan blive bogført det rette sted.

Rasmus og fleus gennemgår enkelte poster fra regnskabet

Medlemskontingent falder da vi er færre i 2023 end i 2022

Lokaletilskud er meget højere i 2023 end i 2022, grundet øget udgifter til varme, da priserne var steget markant og så var vi på spejdernes lejr, Begge dele er noget vi først har fået tilskuddet for i 2023.

Andet tilskud har vi fået noget mindre beløb i 2023 - hvor pengene er gået til en ny varmepumpe i skovmandshytten og i 2022 fik vi til det fine nye tag på spejderhytten.

Marianne tilføjer at lederne måske kan blive bedre til at få spejderne/forældrene til at notere deres navn og green når de betaler via mobilpay, så det er nemmere at overskue hvor pengene er kommet fra når de skal bogføres.

Regnskabet viser tydeligt hvor stor en indtægt aviserne var for gruppen og hvilket beløb vi har mistet.

Regnskabet viser også at der er nogle i gruppen der har været meget gode til at søge fonde til gruppen, blandt andet 70.000kr til nyt loft i sovesalen og penge til en ny trailer.

Diverse indtægter er den post der indeholder 24. timer ved havet, Sindal marken, Rock på knivholt, cykel løbet, vagter ved krydstogtskibene, Skagen Marathon som har givet en indtægt på ca 33.000. Her kommer vi til at gøre mere af dette selvfølgelig med udgangspunkt på at det skal give mening for gruppen og forældre der skal hjælpe.

Udgifter, her kan man se der var flere udgifter i 2022 til lejre end i 2023, da der var flere og dyrere lejre i 2022, blandt andet spejdernes lejr..

Rasmus oplyser at Fleus og Rasmus har sparet ca 11.000 i administrationsudgifter frem over efter de har gennemgået regnskabet for 2023. Og udgiften til Brian i 2023 er betaling for hans arbejde i 2022.

Fleus oplyser at deltagerne gerne må kigge på udgiftsposten 2210 og 2211. 2210 er 2.rate af betaling for taget og 2211 er betaling af loftet i sovesalen. Fleus oplyser at disse udgifter skal huskes når man kigger på regnskabets resultat for 2023.

Fleus og Rasmus oplyser at udlejning af skovmandshytten vil være noget, både bestyrelsen og lederne vil kigge mere ind i, i 2024 så vi kan få flere indtjeneringer på dette, både til foreninger og måske til kursus formål, men med fokus på hvilket formål. Dog udlåner vi fx ikke til studenterfester, 18 års fødselsdage og lignende,

Men vi skal også være obs på hvilke udlejninger der giver mening for gruppen, da gruppen mister tilskud hvis vi udlejer det til private.

Gruppen skal have kigget på, hvilken pris vi udlejer hytten for.

Der snakkes på mødet om at der er plads til forbedringer i hytten, hvis vi skal tjene mere på hytten, fx. opvaskemaskine. Måske vi kan søge fonde til at forbedre hytten med - dette vil blive undersøgt nærmere.

Beskrivelser af hytten kan findes på hjemmesiden og via vores gruppekalendar kan man se om den er lånt ud, eller man kan have mulighed for at låne den.

Resultatet for 2023 er -62.620kr - hvor man igen skal huske de store udgifter vi har haft til hyttens tag og loft.

Vi har dog til trods for dette underskud i 2023 fortsat en sund økonomi og penge på kontoen.

Regnskabet for 2023 er godkendt

4) Behandling af indkomne forslag.

Ingen indkomne forslag

5) Væsentlige beslutninger om gruppens fremtid, herunder:

a) Gruppens økonomiske fremtid

b) Vedtagelse af budget for indeværende år

Fleus oplyser at vi via korpset har fået til opgave at have et budget for dette år og næste år. Denne proces havde vi også sidste år og derfor står der tilrettet budget for 2024. I det tilrettet budget foreslår bestyrelsen at vi hæver kontingentet til 404kr fra næste indkrævning i september, set ud fra korpset hæver det årlige kontingent med 12 kr.

Rasmus har gennemgået det tilrettede budget for 2024, Budgettet i 2024 ser ud til at give et minus, som vi håber at vi får vendt i løbet af 2024 ved hjælp af forskellige indtægter og så skal vi tage med at 2024 bliver et år hvor vi får store udgifter til en jamborette.

Rasmus har gennemgået det estimerede budget for 2025 som læner sig meget op af budgettet for 2024, da vi stadig har en masse usikre poster.

Carsten spørger ind til om vi ikke regner med indtjeningerne bliver bedre, da de to budgetter ligner meget hinanden.

Elisabeth oplyser budget 2023 også var forsigtigt bud, som har vist et mindre underskud end først estimeret.

Rasmus oplyser at vi er forsigtigt pessimistiske, da vi hellere vil vise et bedre resultat når vi har nogle mere konkrete tal, da meget stadig er nyt.

Tom spørger ind til hvor mange år vi kan køre med underskud - dette har bestyrelsen ikke et klar bud på/årstal bud på. Rasmus giver dog et forsigtigt bud på, at der vil gå 7 år før vi rammer 0.

Helle Brandt spørger ind til om vi gør tiltag i forhold til at få flere spejdere, der er snak om foldere i klassen, arrangementer i skolegården om eftermiddagen, åben hus, tag en ven med, sociale medier osv. Snak om at billedet på landsplan og i alle organisationer er det samme, med faldende børnetal pt.

Fleus tilføjer at han sidder i divisionen, som sidder med de spejdergrupper der er i nordjylland, han kommer med et eksempel på Sindal Gruppen som var 120 medlemmer inden corona nu har de et medlemstal der er under vores.

Vi har 56 medlemmer pt i gruppen.

Anders T oplyser at det stadig er forældrene vi også skal bruge krudt på, da det er dem der skubber de mindre den rette vej og hjælper dem afsted til de aktiviteter de går til.

Vi skal sætte mere fokus på formålet med vores aktiviteter, så forældre kan se hvad børnene får med af værdier.

Kontingent er godkendt og efterfølgende er budget 2024 og 2025 godkendt

c) Forelæggelse af planer for indeværende år - orientering om lejre.

Carsten vil oplyse at gruppen sammen skal på divisionsturnering i maj.

Vi skal holde cykelløb d. 12/6 hvor vi vil afprøve at kombinere det med noget grillhygge og der ved ikke holde grillfest, da den ofte er blevet aflyst eller haft mangle på deltagelse, da den ligger i en periode med mange andre grillfester på skoler osv.

Vi har valgt at alle grene deltager i en fælles sommerlejr på jamboretten i mosbjerg, der kommer snarest mere info hjem til alle om denne lejr.

Vi skal deltage i købstadsjubilæet i august - d. 10/8, hvor vi vil lave aktiviteter på havnen.

I september er der den årlige gruppetur.

Vi forsøger hele tiden at opdatere den årlige kalender som man kan se i midten af pløkken.

6) Fastsættelse af antal af bestyrelsesmedlemmer.

Vi foreslår 6 medlemmer i alt 3 spejdere og 3 forældre.

Grundet nedgang i medlemstal og mangel på unge i bestyrelsen

Dette er godkendt.

Grundet manglende unge, så bliver dette punkt genoptaget og der vælges i stedet at bestyrelsen frem over vil bestå af 2 spejdere og 3 forældre.

7) Valg til bestyrelse af:

A) Formand – på valg:

Mette K genopstiller - og er valgt

B) Forældre – på valg:

Rikke D. G og Lene stopper.

Ulla stiller op - hun er mor til Valdemar i mikrogrenen. - hun er valgt.

C) Spejdere på valg:

Fleus og Elisabeth genopstiller og er valgt.

D) Valg af 2 unge:

Signe og Cecilie stopper da de er flyttet fra byen.

Alle tropsspejdere der pr. 28/2 er fyldt 15, har ikke haft lyst til at melde sig ind i bestyrelsen, der er ellers gjort et stort stykke arbejde for at finde en.

Det besluttet derfor at bestyrelsen, skal arbejde intenst det næste år på at finde en der kunne tænke sig at blive en del af bestyrelsen, da vi er et ungdomskorps og skal have unge som en del af bestyrelsen.

E) Valg af 2 suppleanter: 1 leder - tom og 1 forældre Anders Thomsen

8) Valg af gruppens 2 medlemmer af korpsrådet. Mindst en ung. (d. 15/11-17/11 2024)

Fleus stiller op og han er valgt.

Der vælges kun en da der ikke er nogen under 25 der kan eller vil stille op.

9) Valg af gruppens 5 medlemmer af Divisionsrådet d. 23/5

- Rasmus, Elisabeth, Fleus, Mette og Carsten stiler op og er valgt.

10) Valg af revisor og revisorsuppleant.

Bent stiller op igen som revisor og Helle Brandt stiller op som revisorsuppleant og begge er valgt.

11) Eventuelt:

Bestyrelsen undersøger nærmere om der er nogen der har haft spejder jubilæer og hvis der er nogen der har jubilæer, så får de gaver til deres ugentlige møder + kage.

Bestyrelsen vil desuden stå for takkegaver til de medlemmer af bestyrelsen, der er stoppet.

Rasmus og Mette siger tak for god ro og orden.

En forældre spurgte ind til om vi har en åben og lukket facebookgruppe, hvor til der bliver oplyst at vi kun har en åben facebook gruppe, på nær juniorgrenen som lige pt afprøver at have en lukket facebookgruppe til deres spejdere - Hvis vi alle skal dette er der ønske om at de lukkede grupper bliver green opdelt.

Elisabeth oplyser vi skal være obs på GDPR regler i forhold til hvilke opslag der bliver lagt op og at vi skal være obs på at det ikke skal være den eneste kommunikationsform, da vi har forældre der ikke har facebook eller instagram da de har fravalgt sociale medier.

Rasmus V. Østgaard

Elisabeth 